	                                                                                                                                           ПРОЄКТ
	
	


	
	2
	








                                                                              
КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

                                                     36 сесія  VIII  скликання

РIШЕННЯ

  21.07.2023                                                                                  №1175-36/VIII
Про внесення змін
до рішення міської ради 
від 22.12.2021 №431-14/VIII
зі змінами 
З метою реалізації конституційного права жителів Кам’янської міської територіальної громади на соціальний захист, розв’язання проблем щодо підвищення рівня та якості життя, створення й забезпечення функціонування системи соціального обслуговування та надання соціальних послуг пенсіонерам, ветеранам війни і праці, особам з інвалідністю, одиноким непрацездатним громадянам, іншим особам, які перебувають у складних життєвих обставинах і потребують соціальної допомоги та підтримки 
та приведення у відповідність видатків з бюджету Кам’янської міської територіальної громади на виконання Програми соціального захисту населення Кам’янської міської територіальної громади на 2022−2026 роки 
по відповідним заходам, ураховуючи доручення виборців депутатами міської ради, відповідно до витягів з протоколів №38 та №39 засідання постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій від 15.06.2023 та від 12.07.2023 доповідні записки департаменту соціальної політики міської ради та Карнаухівського старостинського округу  (вх. від 16.05.2023 №02-05/744, вх. від 26.06.2023 
№02-05/998, вх. від 18.07.2023 №02-05/1133 та вх. від 18.07.2023 №02-05/1134) керуючись п.22 ч.1 ст.26, ст.40, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:
1. Унести до рішення міської ради від 22.12.2021 №431-14/VIII  
«Про затвердження Програми соціального захисту населення Кам’янської міської територіальної громади на 2022−2026 роки» (зі змінами, внесеними рішеннями міської ради від 25.02.2022 №533-17/VIII, від 15.04.2022 
№558-18/VIII, від 20.05.2022 №598-19/VIII, від 24.06.2022 №617-20/VIII, 
від 19.08.2022 №645-22/VIII, від 30.09.2022 №665-23/VIII, від 28.10.2022 
№685-24/VIII, від 29.11.2022 №724-25/VIII, від 23.12.2022 №778-27/VIII,  
від 27.01.2023 №796-29/VIII, від 24.02.2023 №821-30/VIII, від 31.03.2023 
№839-31/VIII, 12.05.2023 №933-33/VIII, від 25.05.2023 №1058-34/VIII 
та від 16.06.2023 №1104-35/VIII) зміни, а саме:

1.1. Викласти пункти 12. та 13. додатку 2 до рішення в новій редакції (додається).
1.2. Викласти пункт 3. додатку 3 до рішення в новій редакції (додається).
2.  Департаменту фінансів міської ради забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою соціального захисту населення Кам’янської міської територіальної громади на 2022–2026 роки, в межах коштів, затверджених рішенням про бюджет Камʼянської міської територіальної громади 
на відповідний рік.
3. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент соціальної політики міської ради, координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, керуючого справами виконавчого комітету міської ради Колісніченко С.С., контроль – 
на постійну комісію міської ради з гуманітарних питань та постійну комісію 
міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій.
Міський голова






          Андрій БІЛОУСОВ

Додаток 2

до рішення міської ради 

22.12.2021 № 431-14/VIII

(у редакції рішення міської ради

21.07.2023 №1175-36/VIII)
Зміни до заходів
Програми соціального захисту населення Кам’янської міської територіальної громади на 2022–2026 роки
	№ з/п
	Зміст заходу
	Виконавець
	Джерела фінансування
	Всього
	Обсяги фінансування за роками,                               тис.грн
	Орієнтовні обсяги фінансування 

за роками,

	
	
	
	
	
	
	тис.грн

	
	
	
	
	
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	12.
	Виконання доручень виборців депутатами міської ради
	Департамент соціальної політики міської ради
	Бюджет            Кам’янської міської територіальної громади
	28446,9
	13979,4
	14467,5
	
	
	

	13.
	Надання матеріальної допомоги громадянам за рахунок коштів обласного бюджету на виконання депутатських повноважень депутатами обласної ради
	Департамент соціальної політики міської ради
	Обласний бюджет
	1629,4
	877,5
	751,9
	
	
	

	
	ВСЬОГО: 
	 
	 
	509971,6
	115088,3
	120247,4
	87116,9
	91472,6
	96046,4


Секретар міської ради 
                                                                                                     Наталія КТІТАРОВА 

Додаток  3
до рішення міської ради 

22.12.2021 № 431-14/VIII

(у редакції рішення міської ради
21.07.2023 №1175-36/VIII)  
3. Порядок надання матеріальної допомоги

мешканцям смт Карнаухівки
3.1. Матеріальна допомога мешканцям смт Карнаухівки (далі – Допомога) надається з метою підтримки малозабезпечених громадян, ветеранів війни 
та праці, самотніх людей похилого віку, багатодітних сімей, дітей-сиріт, опікунів, осіб з інвалідністю та інших громадян, які не можуть самостійно підтримувати власне існування чи тимчасово опинилися в скрутному матеріальному становищі внаслідок непередбачених обставин.

3.2. Питання надання Допомоги розглядається на засіданні комісії 
з питань надання матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам населення за рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади 
(далі – Комісія) та вирішується у двомісячний строк після подання заяви. Положення про Комісію та її склад затверджується розпорядженням міського голови.

3.3. Допомога надається відділом з питань інфраструктурного розвитку Карнаухівського старостинського округу Кам’янської міської ради 
(далі – суб’єкт надання послуги) суб’єктам звернення шляхом організації роботи Комісії, підготовки документів на її розгляд, складанні відповідних протоколів та реєстрів, підготовки клопотань на ім’я міського голови, організації виплати матеріальної допомоги та ведення обліку її отримувачів.

3.4. Допомога не є постійною і може надаватися суб’єкту звернення
не більше одного разу на рік. У разі зміни обставин та необхідності підтримки сім’ї, питання надання Допомоги, як виняток, (у разі крайньої необхідності, виходячи з конкретних обставин, що утворилися) після розгляду кожного окремого випадку Комісією може бути розглянуто повторно.

3.5. Допомога надається:

у зв’язку зі скрутним матеріальним становищем з огляду на обставини, викладені в заяві, та з урахуванням доходів усіх членів сім’ї, які зареєстровані та проживають разом із суб’єктом звернення, середньомісячний дохід, яких 
за попередні три місяці в розрахунку на одну особу не перевищує загальний показник прожиткового мінімуму, встановленого на відповідний рік (розмір Допомоги не може перевищувати одного прожиткового мінімуму за загальним показником на дату звернення); 

на лікування хронічних захворювань не ускладненого перебігу 
(розмір Допомоги не може перевищувати одного прожиткового мінімуму 
за загальним показником на дату звернення);

на лікування довготривалої хвороби, необхідності проведення складного 
та дороговартісного лікування з хірургічним втручанням та післяопераційної реабілітації (розмір Допомоги не може перевищувати трьох прожиткових мінімумів за загальним показником на дату звернення);

за умови настання непередбачених та довготривалих надзвичайних обставин (пожежа, повінь, стихійне лихо та інше), які сім’я не може подолати без сторонньої допомоги (розмір Допомоги не може перевищувати трьох прожиткових мінімумів за загальним показником на дату звернення);

на вирішення соціально-побутових потреб багатодітних родин, крім родин, які отримують допомогу на дітей багатодітним сім’ям, відповідно 
до постанови Кабінету Міністрів України від 13.03.2019 №250 «Деякі питання надання соціальної підтримки багатодітним сім’ям» (розмір Допомоги не може перевищувати 20% прожиткового мінімуму на кожну неповнолітню дитину 
за загальним показником на дату звернення);

за клопотаннями підприємств та установ, громадських організацій ветеранів та осіб з інвалідністю, розташованих на території Кам’янської міської територіальної громади, виконавчих органів міської ради з нагоди знаменних, пам’ятних дат (розмір Допомоги не може перевищувати 50% прожиткового мінімуму за загальним показником на дату звернення).

3.6. Як виняток, розмір матеріальної допомоги може бути збільшено рішенням Комісії за рекомендацією керівництва міської ради та не може перевищувати 25 розмірів прожиткового мінімуму за загальним показником 
на дату звернення.

3.7. Суб’єктами звернення можуть бути:

фізичні особи – члени Кам’янської міської територіальної громади,
які досягли 18 річного віку, що зареєстровані на території смт Карнаухівки,                   а також громадяни, які проживають тривалий час (не менше п’яти років) 
на зазначеній території без реєстрації, які не можуть самостійно підтримувати власне існування чи тимчасово опинилися в скрутному матеріальному становищі внаслідок непередбачених обставин;

юридичні особи – підприємства та установи, громадські організації ветеранів та осіб з інвалідністю, виконавчі органи міської ради, які клопочуть про надання матеріальної допомоги членам Кам’янської міської територіальної громади, що зареєстровані на території смт Карнаухівки, з нагоди знаменних, пам’ятних дат.

Суб’єкт звернення, який подав документи, несе персональну відповідальність за подання недостовірної інформації або документів.
3.8. Допомога не підлягає оподаткуванню відповідно до ст.165 Податкового кодексу України.
3.9. Для отримання Допомоги суб’єкт звернення особисто подає заяву 
або клопотання на ім’я міського голови, в якому зазначаються обставини, 
що спричинили потребу в отримані Допомоги, до представника ЦНАПу, який проводить прийом громадян у приміщенні суб’єкта надання послуги щочетверга. 

3.10. До заяви суб’єктом звернення додаються такі документи:
3.10.1. У разі потреби отримання матеріальної допомоги у зв’язку 
зі скрутним матеріальним становищем:

копія паспорта громадянина України/тимчасового посвідчення громадянина України/посвідки на постійне проживання/посвідки на тимчасове проживання;

копія довідки/витягу про реєстрацію місця проживання; 

копія РНОКПП, крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття РНОКПП та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби і мають відмітку у паспорті та осіб, які надали копію паспорта громадянина України у формі ID карти, де зазначений РНОКПП;

довідка про склад сім’ї або довідка про склад задекларованих/зареєстрованих осіб у жилих будинках (частинах будинків) приватного житлового фонду Кам’янської міської територіальної громади, видані не пізніше місячного строку на дату звернення (у разі якщо суб’єкт звернення зареєстрований за межами смт Карнаухівки, але тривалий 
час (не менше п’яти останніх років) мешкає на зазначеній території, надається відповідний акт);

копія посвідчення пільгової категорії, висновку МСЕК (для громадян, 
яким встановлено групу інвалідності), лікувально-консультативної комісії лікувально-профілактичного закладу (далі – ЛКК) (для дітей з інвалідністю) про встановлення інвалідності;

документи, що підтверджують обставини, викладені в заяві;

довідки про доходи за три місяці, що передують місяцю звернення усіх членів сім’ї особи, яка звертається за наданням Допомоги (довідка про розмір пенсії, довідка про заробітну плату, довідка про розмір отриманого доходу 
(для приватних підприємців), довідка про інші види доходів (державні допомоги, стипендії, тощо)), крім осіб, звільнених з місць позбавлення волі;

довідка Кам’янської філії Дніпропетровського обласного центру зайнятості про перебування фізичної особи – суб’єкта звернення на обліку як такого, 
що шукає роботу (для громадян працездатного віку, які не працевлаштовані);

копія довідки про відбуття покарання та звільнення з місць позбавлення волі (для громадян, які звільнилися з місць позбавлення волі);

реквізити банківського рахунку, на який буде здійснюватися виплата Допомоги.
3.10.2. У разі потреби надання Допомоги на лікування 
та придбання медикаментів:

копія документа, що посвідчує особу громадянина України, а в разі надання копії паспорта громадянина України у формі ID карти, довідка з місця реєстрації; 

копія РНОКПП, крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття РНОКПП та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби і мають відмітку у паспорті та осіб, які надали копію паспорта громадянина України у формі ID карти, де зазначений РНОКПП;

довідка про місце проживання суб’єкта звернення та склад його сім’ї, видана не пізніше місячного строку на дату звернення (у разі, якщо суб’єкт звернення зареєстрований за межами смт Карнаухівки, але тривалий час 
(не менше п’яти останніх років) мешкає на зазначеній території, надається відповідний акт від голови квартального комітету, завірений суб’єктом надання послуги);

копія посвідчення пільгової категорії, ксерокопія висновку МСЕК 
(для громадян, яким встановлено групу інвалідності), ЛКК лікувально-профілактичного закладу (для дітей з інвалідністю) про встановлення інвалідності;

довідка про доходи суб’єкта звернення за попередні три місяці від дати звернення (якщо суб’єкт звернення не працює у зв’язку із довготривалою хворобою довідка про доходи для отримання допомоги не надається, в окремих випадках заява суб’єкта звернення може бути розглянута без наявності довідки про доходи); 

медична довідка, видана лікувальним закладом не більше як за два місяці до дати звернення, про стан здоров’я з зазначенням діагнозу, 
для підтвердження потреби в наданні матеріальної допомоги.

Якщо суб’єкт звернення подає документи для отримання матеріальної допомоги на лікування іншої близької особи, до заяви додаються такі документи:

копія паспорта громадянина України/тимчасового посвідчення громадянина України/посвідки на постійне проживання/посвідки на тимчасове проживання;

копія довідки/витягу про реєстрацію місця проживання;

копія РНОКПП, крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття РНОКПП та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби і мають відмітку у паспорті та осіб, які надали копію паспорта громадянина України у формі ID карти, де зазначений РНОКПП;

довідка про склад сім’ї або витяг з реєстру Кам’янської міської територіальної громади про задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) або інформація про задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) за відомостями відділу формування та ведення реєстру територіальної громади міста Кам’янської міської ради чи довідка 
про склад задекларованих/зареєстрованих осіб у жилих будинках (частинах будинків) приватного житлового фонду Кам’янської міської територіальної громади, видані не пізніше місячного строку на дату звернення (у разі, якщо суб’єкт звернення зареєстрований за межами смт Карнаухівки, але тривалий час (не менше п’яти останніх років) мешкає на зазначеній території, надається відповідний акт);

реквізити банківського рахунку суб’єкта звернення, на який буде здійснюватися виплата Допомоги;

копії документів, що підтверджують родинні зв’язки з іншою близькою особою( в разі наявності).

На іншу близьку особу подаються такі документи:

копія паспорта громадянина України/тимчасового посвідчення громадянина України/посвідки на постійне проживання/посвідки на тимчасове проживання;

копія довідки/витягу про реєстрацію місця проживання;

копія РНОКПП, крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття РНОКПП та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби і мають відмітку у паспорті та осіб, які надали копію паспорта громадянина України у формі ID карти, де зазначений РНОКПП;

довідка про склад сім’ї або витяг з реєстру Кам’янської міської територіальної громади про задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) або інформація про задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) за відомостями відділу формування та ведення реєстру територіальної громади міста Кам’янської міської ради чи довідка 
про склад задекларованих/зареєстрованих осіб у жилих будинках (частинах будинків) приватного житлового фонду Кам’янської міської територіальної громади, видані не пізніше місячного строку на дату звернення (у разі, якщо інша близька особа зареєстрована за межами смт Карнаухівки, але тривалий час (не менше п’яти останніх років) мешкає на зазначеній території, надається відповідний акт);
копія посвідчення пільгової категорії, висновку МСЕК (для громадян, яким встановлено групу інвалідності), ЛКК лікувально-профілактичного закладу 
(для дітей з інвалідністю) про встановлення інвалідності;

довідка про доходи за попередні три місяці від дати звернення  (якщо інша близька особа не працює у зв’язку із довготривалою хворобою довідка 
про доходи для отримання допомоги не надається, в окремих випадках заява може бути розглянута без наявності довідки про доходи особи, яка потребує Допомоги); 

медична довідка, видана лікувальним закладом не більше як за два місяці до дати звернення, про стан здоров’я з зазначенням діагнозу для підтвердження потреби в наданні Допомоги.
3.10.3. За умови настання непередбачених та довготривалих надзвичайних обставин (пожежа, повінь, стихійне лихо та інше), які сім’я не може подолати без сторонньої допомоги, до заяви додаються такі документи:

копія паспорта громадянина України/тимчасового посвідчення громадянина України/посвідки на постійне проживання/посвідки на тимчасове проживання; 

копія довідки/витягу про реєстрацію місця проживання;

копія РНОКПП, крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття РНОКПП та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби і мають відмітку у паспорті та осіб, які надали копію паспорта громадянина України у формі ID карти, де зазначений РНОКПП;

довідка про склад сім’ї або витяг з реєстру Кам’янської міської територіальної громади про задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) або інформація про задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) за відомостями відділу формування та ведення реєстру територіальної громади міста Кам’янської міської ради чи довідка 
про склад задекларованих/зареєстрованих осіб у жилих будинках (частинах будинків) приватного житлового фонду Кам’янської міської територіальної громади, видані не пізніше місячного строку на дату звернення (у разі якщо суб’єкт звернення зареєстрований за межами смт Карнаухівки, але тривалий час (не менше п’яти останніх років) мешкає на зазначеній території, надається відповідний акт);

копія посвідчення пільгової категорії, висновку МСЕК (для громадян, яким встановлено групу інвалідності), ЛКК лікувально-профілактичного закладу 
(для дітей з інвалідністю) про встановлення інвалідності;

копія документа про надзвичайну подію (пожежа та інше стихійне лихо, внаслідок якого завдано збитку житлу, майну потерпілого або його здоров’ю);

реквізити банківського рахунку, на який буде здійснюватися виплата Допомоги.
3.10.4. У разі потреби надання Допомоги для вирішення соціально-побутових потреб багатодітних родин:

копія документа, що посвідчує особу громадянина України, а в разі надання копії паспорта громадянина України у формі ID карти, довідка з місця реєстрації; 

копія РНОКПП, крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття РНОКПП та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби і мають відмітку у паспорті та осіб, які надали копію паспорта громадянина України у формі ID карти, де зазначений РНОКПП;

довідка про місце проживання суб’єкта звернення та склад його сім’ї, видана не пізніше місячного строку на дату звернення (у разі, якщо суб’єкт звернення зареєстрований за межами смт Карнаухівки, але тривалий час мешкає на зазначеній території, надається відповідний акт від голови квартального комітету, завірений суб’єктом надання послуги);

копія посвідчення багатодітної родини;

копія свідоцтва про народження кожної дитини (для дітей, які досягли 
14 річного віку – копія паспорта громадянина України); 

документи про встановлення опіки чи піклування над малолітніми 
чи неповнолітніми дітьми (рішення суду або виконавчих комітетів відповідних рад);

довідка про сукупний дохід сім’ї за попередні три місяці від дати звернення  всіх членів багатодітної родини незалежно від реєстрації;

довідка про неотримання допомоги на дітей, які виховуються 
у багатодітних сім’ях, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 
від 13.03.2019 №250 «Деякі питання надання соціальної підтримки багатодітним сім’ям», отриману за місцем реєстрації обох батьків;

реквізити банківського рахунку, на який буде здійснюватися виплата Допомоги.
3.10.5. У випадку клопотання підприємств та установ, громадських організацій ветеранів та осіб з інвалідністю міста, виконавчих органів міської ради щодо надання Допомоги з нагоди знаменних та пам’ятних дат 
до клопотання додаються:

копія паспорта громадянина України/тимчасового посвідчення громадянина України/посвідки на постійне проживання/посвідки на тимчасове проживання;

копія довідки/витягу про реєстрацію місця проживання;

копія РНОКПП, крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття РНОКПП та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби і мають відмітку у паспорті та осіб, які надали копію паспорта громадянина України у формі ID карти, де зазначений РНОКПП;

довідка про склад сім’ї або витяг з реєстру Кам’янської міської територіальної громади про задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) або інформація про задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) за відомостями відділу формування та ведення реєстру територіальної громади міста Кам’янської міської ради чи довідка 
про склад задекларованих/зареєстрованих осіб у жилих будинках (частинах будинків) приватного житлового фонду Кам’янської міської територіальної громади, видані не пізніше місячного строку на дату звернення (у разі, якщо особа зареєстрована за межами смт Карнаухівки, але тривалий час 
(не менше п’яти останніх років) мешкає на зазначеній території, надається відповідний акт);
копія посвідчення пільгової категорії;

реквізити банківського рахунку, на який буде здійснюватися виплата Допомоги.
3.11. Після реєстрації заява з необхідними документами передається 
до суб’єкта надання послуги.

3.12. Суб’єкт надання послуги:

подає необхідні документи на розгляд Комісії;

оформлює протокольні рішення засідань Комісії, складає відповідні реєстри, подає на затвердження міському голові клопотання про надання Допомоги;

організовує після затвердження міським головою поданих клопотань виплату Допомоги шляхом поштового переказу або перерахування коштів 
на особисті банківські рахунки отримувачів;


веде облік отримувачів Допомоги.

3.13. У разі смерті суб’єкта звернення кошти повертаються 
на розрахунковий рахунок суб’єкта надання послуги та іншим особам 
не виплачуються.

3.14. У разі неотримання Допомоги з поважних причин повторне відправлення коштів здійснюється шляхом перерахування коштів на поточний рахунок одержувача, відкритого в установі банку, а у випадку особистого звернення отримувача до суб’єкта надання Допомоги – протягом трьох місяців після повернення зазначених коштів на розрахунковий рахунок розпорядника коштів.

3.15. Допомога не надається, якщо:

обставини, викладені в заяві суб’єкта звернення, не підтверджено відповідними документами;

відсутній будь-який з документів, передбачених підпунктом 3.10. цього Порядку;
багатодітна родина є отримувачем допомоги на дітей, які виховуються 
у багатодітних сім’ях відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 
від 13.03.2019 №250 «Деякі питання надання соціальної підтримки багатодітним сім’ям»;

підприємствами та установами, громадськими організаціями ветеранів 
та осіб з інвалідністю, виконавчими органам міської ради подаються клопотання не з нагоди знаменних, пам’ятних дат.


3.16. У разі відмови в наданні Допомоги суб’єкту звернення надається вмотивована відповідь із зазначенням причин відмови.
Секретар міської ради 
                Наталія КТІТАРОВА 
